בנציבות מס הכנסה ומיסוי מקרקעין בדק משרד מבקר המדינה בחודשים אפריל-יולי 2000 כמה נושאים הקשורים למיסוי ההתאחדות, והממצאים מובאים בדוח זה.

ההתאחדות היא עמותה שחברים בה קבוצות כדורגל ומרכזי ספורט, והיא עומדת לביקורת מבקר המדינה לפי סעיף 9(8) לחוק מבקר המדינה, התשי"ח-1958 [נוסח משולב], בהיותה גוף הנתמך בידי הממשלה ובידי המועצה להסדר ההימורים בספורט, שהיא גוף מבוקר לפי סעיף 9(2) לחוק.

ההתאחדות לכדורגל בישראל (להלן - ההתאחדות) הוקמה בשנת 1928 ורשומה כעמותה.

הביקורת העלתה, שהאסיפות הכלליות לא דנו בדוח השנתי של הוועדה. ההתאחדות הודיעה בתשובתה, שדוח ועדת הביקורת הובא

לפני האסיפה הכללית בחלק משיבותיה וצורך לפרוטוקול האסיפה. בכוונת ההתאחדות להקפיד, שלהבא יובא הדוח האמור לפני האסיפה הכללית בכל ישיבותיה.

מבקר פנימי

ההתאחדות היא "גוף ציבורי" ועל פי חוק הביקורת הפנימית, התשנ"ב-1992, חייבת להעסיק מבקר פנימי. עד אוגוסט 2000 לא מונה להתאחדות מבקר פנימי. באוגוסט אישרה האסיפה הכללית הוספת סעיף בתקנון ההתאחדות המחייב מינוי מבקר פנימי. על פי התיקון ייבחר המבקר הפנימי באסיפה הכללית, על פי הצעת יו"ר הנהלה, ויכהן בתפקידו פרק זמן שייקבע במועד המינוי, בכפיפות ליו"ר.

מטרה ציבורית הוגדרה "מטרה שעניינה דת, תרבות, חינוך, מדע, בריאות, סעד או ספורט וכן מטרה אחרת שאושרה על ידי שר האוצר כמטרה ציבורית".

לפיכך ההתאחדות וקבוצות הכדורגל הן מוסדות ציבוריים על פי הפקודה.

לפי תקנות מס הכנסה (דוחות שיגיש מוסד ציבורי), התשנ"ז-1997, על מוסד ציבורי להגיש לפקיד השומה דוחות כספיים כמפורט בהן. ההתאחדות מדווחת לנציבות בדוחותיה הכספיים כי היא פועלת כמלכ"ר ונחשבת למוסד ציבורי, כמוגדר בפקודה.

המחלקה למוסדות ציבור ומלכ"רים (להלן - ממצו"מ) שבנציבות מס הכנסה ומימיו מקרקעין (להלן - הנציבות) מופקדת על הפיקוח על פעילותם של המוסדות האמורים ונותנת להם אישורים שונים.